
 

  

 

 

1 
SERVIZIO TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Responsabile: f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu ____________________  Estensore__________________________________ 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

Deliberazione del Commissario n. 383 del 20/09/2010 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Regolamento per il trattamento di trasferta al personale 

 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno venti  del mese di  Settembre , in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO  

f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 20.09.2010 

per la durata di quindici giorni. 



 

  

 

 

2 
SERVIZIO TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Responsabile: f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu ____________________  Estensore__________________________________ 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 
12.07.2005; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 Dicembre 2009 con il quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr 
Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari, secondo il disposto dell’art 12 comma 8, 
Legge Reg. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni Urgenti nei settori 
economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
 
VISTO l’art. 32 CCNL 08 giugno 2000 dell’Area della Dirigenza Medica e 

Veterinaria e il CCNL 08 giugno 2000 Dirigenza Sanitaria, 
Professionale Tecnica e Amministrativa che disciplina il trattamento 
di trasferta; 

 
 
VISTO l’art. 44 CCNL 07 aprile 1999 dell’Area del Personale del Comparto 

Sanità relativo al trattamento di trasferta; 
 
VISTA la L. n° 836 del 18 dicembre 1973 e la L. n° 417 del 26 luglio 1978; 
 
 
VISTA    la L. n° 266/2005 del 23 dicembre 2005 (Finanziaria 2006); 
 
 
VISTO l’art. 6 comma 12 e 20 del D.L. n° 78 del 31 maggio 2010 (Finanziaria 

2010) convertito in Legge n° 122 del 30 Luglio 2010 "Misure urgenti 
in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica". 

  
  
PRESO ATTO  che si rende necessario dotare la Strutture Aziendali preposte alla 

gestione del trattamento di trasferta  del personale dipendente di una  
procedura operativa  certa sulla base della quale gestire gli aspetti 
giuridici ed economici connessi, affinché questa attività 
amministrativa possa essere svolta dai funzionari ad essa preposti nel 



 

  

 

 

3 
SERVIZIO TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Responsabile: f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu ____________________  Estensore__________________________________ 

 

pieno rispetto dei principi generali e nel contempo con il massimo 
grado di celerità e semplificazione procedimentale;  

 
CONSIDERATO in particolare che per dare certezza operativa alla funzione di gestione 

dei Servizi Amministrativi dell’Azienda occorre disciplinare in 
maniera organica la procedura legata anche ad aspetti amministrativi e 
contabili;  

 
RITENUTO  pertanto necessario adottare un regolamento in materia di trasferta al 

fine di stabilire un preciso contesto operativo di riferimento aziendale 
atto a garantire l’uniformità e omogeneità procedurale e di trattamento 
del personale;  

 
VISTO  il testo del regolamento “ per il trattamento di trasferta al personale”, 

giudicato rispondente alle premesse metodologiche sopra esposte  e 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 

DELIBERA  
 

 
1) di approvare il regolamento aziendale per il trattamento di trasferta del personale, 

allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di dichiarare  tali atti immediatamente applicabili; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non riveste aspetti di natura contabile; 

4) di demandare agli uffici competenti agli adempimenti derivanti dal presente 

provvedimento. 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            Trattamento Economico del  Personale 
 
Sigla Responsabile      f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu  ______________________ 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

 


